СОБРАНИЕ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2024 года № 19/7-130

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» 21.12.2021 № 47/6-412

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Воздушный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 30 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», Собрание муниципального образования «Холмский городской округ», решило:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Холмский городской округ», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» от 21.12.2021 № 47/6-412 следующее изменение:
1) пункт 6 части 12 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«6) По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по жилищно – коммунальному хозяйству и имуществу Собрания муниципального образования «Холмский городской округ» (В.В. Ячменев) и вице - мэра муниципального образования «Холмский городской округ» (Е.В. Поддубный).

Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ»                                                                   Д.Г. Любчинов

image1.png